
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟX

αριθ. 101/2005

της 8ης Ιουλίου 2005

για την τροποποίηση του παραρτήματος ΙΙ (Τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιμές και πιστοποίηση) της
συμφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ TOY ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το
άρθρο 98,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτημα II της συμφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 100/2004 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 9ης Ιουλίου 2004 (1).

(2) Πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία η απόφαση 2005/53/ΕΚ της Επιτροπής, της 25ης Ιανουαρίου
2005, σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 3 παράγραφος 3 στοιχείο ε) της οδηγίας 1999/5/ΕΚ του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου στο ραδιοεξοπλισμό ο οποίος προορίζεται για συμμετοχή
στο σύστημα αυτόματου εντοπισμού (AIS) (2) .

(3) Η απόφαση 2005/53/ΕΚ καταργεί, με ισχύ από τις 26 Ιουλίου 2005, την απόφαση 2003/213/ΕΚ της
Επιτροπής (3), η οποία έχει ενσωματωθεί στη συμφωνία και η οποία πρέπει επομένως να διαγραφεί από τη
συμφωνία,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο XVIII του παραρτήματος II της συμφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. μετά το σημείο 4νιε (απόφαση 2004/71/ΕΚ της Επιτροπής) παρεμβάλλεται το ακόλουθο σημείο:

«4νιστ. 32005 D 0053: Απόφαση 2005/53/ΕΚ της Επιτροπής, της 25ης Ιανουαρίου 2005, σχετικά με
την εφαρμογή του άρθρου 3 παράγραφος 3 στοιχείο ε) της οδηγίας 1999/5/ΕΚ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου στο ραδιοεξοπλισμό ο οποίος προορίζεται για συμμετοχή στο
σύστημα αυτόματου εντοπισμού (AIS) (ΕΕ L 22 της 26.1.2005, σ. 14).»·

2. το κείμενο του σημείου 4νιδ (απόφαση 2003/213/ΕΚ της Επιτροπής) διαγράφεται με ισχύ από τις
26 Ιουλίου 2005.

Άρθρο 2

Τα κείμενα της απόφασης 2005/53/ΕΚ στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

L 306/32 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 24.11.2005

(1) ΕΕ L 376 της 23.12.2004, σ. 25.
(2) ΕΕ L 22 της 26.1.2005, σ. 14.
(3) ΕΕ L 81 της 28.3.2003, σ. 46.



Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 9 Ιουλίου 2005, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συμφωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 8 Ιουλίου 2005.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

ΗΑΥ Πρίγκιπας Νικόλαος του ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ

24.11.2005 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 306/33

(*) Δεν αναφέρονται συνταγματικές απαιτήσεις.


